PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 076, de 17/08/2023

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

ALTERAR a Portaria Interna do CEART Nº 137, de 17/11/2022, que designa servidores para comporem o

Núcleo de Acessibilidade Educacional – NAE Setorial do Centro de Artes, Design e Moda, com alocação de

02 (duas) horas semanais na carga horária dos professores, no período de 26/10/2021 a 25/10/2023,

conforme segue:

EXCLUSÃO de Marta Lúcia Pereira Martins

INCLUSÃO de Luzia Renata Yamazaki, a partir de 10/08/2023;

FICANDO ASSIM CONSTITUÍDO:

- Técnica Universitária Arivane Augusta Chiarelotto | Coordenadora do NAE Setorial/CEART;

- Prof. André Luiz Antunes Carreira Neto | Representante do Departamento de Artes Cênicas;

- Profa. Lourdes Joseli da Rocha Saraiva | Representante do Departamento de Música;

- Professora Luzia Renata Yamazaki | Representante do Departamento de Artes Visuais;

- Professora Daniela Novelli (matrícula 396780-8-03) | Representante do Departamento de Moda;

Fica revogada a Portaria Interna do CEART Nº 137, de 17/11/2022.

Florianópolis, 17 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Viviane Beineke

Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

[em Exercício de 07/08/2023 a 26/08/2023, conforme Portaria nº 1090/2023]

Assinatura Digital | SGPe 00156/2023

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
15

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
X

C
11

N
V

66
.

96

Assinaturas do documento

Código para verificação: XC11NV66

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VIVIANE BEINEKE (CPF: 532.XXX.810-XX) em 17/08/2023 às 18:06:36
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 14/10/2021 - 10:09:56 e válido até 13/10/2024 - 10:09:56.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDAxNTZfMTU2XzIwMjNfWEMxMU5WNjY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000156/2023 e o código
XC11NV66 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.